res. Aut & eas iterum terigerunt sicut dcm est. et a
spasmo et tetano habito se. superueniens soluit egritu
dinem.

Differentia.159.

Dod digestio non debeat cæ coniuncte s; an
cedenti ostendit: q; si digestio debere cause
coniuncte tñc putredine digesta febris cessa
ret: qd non sit. nā cessante putredine adhuc ei⁹ pma
net sba. Est. n. digestio alteratio facies cessare putre
dinē manete sba in tegni. Itidē sumus putridus nō
idiget digōne cū per seipm enaporet et dissoluat non
enī qlitates h; iobedientes ad expulsionem: s; ipse ut
oñdetur cæ est coniuncta. repletio aut et putredo est cæ
sns. Adhuc preuisio cōpetit cæ tm anti. hoc. n. ipsi
us denotat nomē anteuisio: s; per digōnem habeat q
dā pñisio. Reducit. n. ad benignuz cæ sns. aut pñat
ad expulsionē ne ledarvterius. Itidē in febre putri
da cū sit egritudo: siēs gddam ē scm: gddam xo su
turū fieri. Ei aut quod scm est debeat sola curatio et
prietas: hoc aut vñ factū per cām piunctā. fututū au
te fieri. ppter antecedente q ponit subiucts. Eti. di
cūt oportere primit⁹ mām digerere deinde ipsaz euā
re. vñ Mde. in antidotario ait Bal. testari potentiaz
syrupi acetosi fore ad oēs mās cōdem: bria. 170. s; cā
sns ē mā: non ac coniuncta cū sit efficiēs: iuxta illud
in tegni. Undāquāqz cāz efficientiū abscindere pñ:
deinde sic venire ad eā que scā est ab illa egritudinē.
Efficiens aut et mā non coincidit. 2. phi. cū vnū ha
beat vicē actus reliquā poætie. Digō igit̄ competit
cæ antecedenti et nō piuncte. In oppositum qm
putredo cōiter ponit cæ febris coniuncta: s; ei debeat
digō cum sit alteratio ut dcm exñs facies cessare pu
tredinē manete sba quā a qbusdaz cāis contingit fa
cere. Rursus ars et medicus imitanū nāz: sed nā cāz
digerit coniuncta cū ei dñct et vincat. Unde Maly.
Digō non ē aliquid plus qz ut dñctur nā: et vincat hu
more maluz quicūqz sit. Amplius digō est cæ quedā
curativa in tegni. hoc xo cæ debeat coniuncte. Ante
cedenti. n. magis debeat preservatio. 2. d. inge. Ma
lin: vbi cōpetit euō et digō qz ipsa videtur ad euonez
ordinari iuxta illud Hip. Digesta medicari. S; pu
tredini que ponit cæ coniuncta competit euō: sed illō
tegni. Euacuatio ē totaz ex corpe educēs sba. Eti.
digō est preparatio sbe māe ut ad expulsionem ordi
nē facilem s; putredo resistit expulsioni. ppter indi
gones: qz grossa vel subtilis vel aliter disposita. di
gestio itaqz cāc debeat coniuncte. Popter pñuz
qdem sciendū qz cā in cōi est ad cuius eē sequit aliud
fīm nām: vel dispō per quā h; cē causatum seu qz p
mū aut principiū rei hñtis eē per alid. Apud xo me
dicū cā ē id quod primo ē: et ex quo puenit inventio
alciuus d. spōnis in corpe humano: aut ei⁹ fixionis:
pñmo fa. Lārūz aut quedā sunt sane: alie qdem egre
nōnullē xo neutre in tegni. Que duplices extant.
aut a gnātōe tales et ita quedā sunt sane et egre aut
neutre: ceu et corpus triplex cui reserūtur ibidē. alie
xo post gnātōem seu a tpe. Et ppter oēs cæ sūt
sane ut dicat in tegni cū dī. Ad manifestos egros sa
lubres cārum. deinceps pcuram⁹. nam ois cā vel e
sanitatis conseruatiua. vel sanitatis effectiua q poste
rior natura et tpe prior. Lānāqz corpori egro appli
cata ppter dī sana cum in sanitatem tanqz in fine; or
dinetur. Ad omisoz sumit nomen et spēm a termio ad
quē: phi. 5. Et iustum ē vnūquodqz notari a fine. 2.

de aīa. Improprie xo potest dici cā egra rōne subie
cti cui applicatur egrōti aut eius administrationis ut
appebit praece. Sunt et cārum quedam necessarie q
bus corpus nost̄ imposibile sit non subiacere: sicut
aer motus et qes somnus et vigilia: cibus et potū iani
tio et repletio et accidentia aīe. Quedam xo necessa
rie his opposite: s; potius casuales seu fortuite. gladi
is. n. et bestijs vti nō necessariuz. et ideo circa eas nō
consistit ars circa cor:pus humanuz. i. ars medicine.
Ars tñ alia ut astrologia pōt circa hec existere. cum
enī non existent ista casualia verū necessaria magis.
Et h; qdem ser oēs cause sunt sanitatis et egritudinis
tanqz māe s; in formas plurimunt cū corpori applicant
debitis aut oppositis quātitate qlitate tpe mō vlus
et ordine de re. sa. primō. Aut et ope. Joānitus: q
rū principaliores qdem sunt quātiras et qualitas. qd
xo digō: dīa onīsum. 50. S; cæ pñculares puta sa
nitatis et egritudinis sunt tres. pñmitive seu manifeste
antecedentes et coniuncte dispōne pñlonali compōna
li et cōi. Sunt aut cæ pñmitive res non corpales. i.
non de sba corporis exñtes: s; quedam ipsaz in se sint
corpa: ut cibus et potus: ex qbus accidit egritudines
mediate vel immediate. Interdum. n. caliditas solis
immediate febrem iducit effimerā: qñqz xo mediante
ebulitione quā in humoribus inducit febrem cāt pu
tridam. Lāc aut antecedentes sunt cæ corpales pu
ta humores aut complonales vel cōpositionales ex
qbus accidit egritudo nō immediate: vex alia mediā
te cā. s. coniuncta: puta repletione et inanitōe. Con
iuncte quoqz sunt cæ corpales ex qbus cōsurgit egr
itudo immediate. pñmo fa. c. i. de cāis. vnde his exñtis
bus adeat ifirmitas et ipfis abeūlib⁹ cessat eadē. Ipse
tñ ledit opationē alio. s. morbo mediate. 6. theorice

S; contra in tegni dī qz cā coniuncta principalē
ledat opatio quod vñ eē immediate. Ad quod dōm p
seriei expōem hmōi que ē. If cā vero egritudo tc. q
ipsa ē duplex. vna qdem simplici et vna: seu ethica et es
thrica in qua nulla subest causa eā faciēs: abscessit. n.
ois. nihil. n. est in corpe quod cā gnēt de distpectia
seqli. Est et alia fīm qz lata seu cuz cā coniuncta sola
facit morbū nō suscipiēs qd deinceps ab antecedēti q
in vno porisimo terminat qñqz: qrtō pria: ut in vltio
porisimo appz magis interpolare et in continua circa sta
tum nō minus. Et talis egritudo ē illa que curat dis
pone soluta. i. cā coniuncta et nō pria cū ipa careat. a
qua. s. cā coniuncta principalē. i. per se et immediate ledi
tur opatio per respectū ad cāz antecedētē q ledit fa
rio et mediate valde. Quā et ipsaz puta cām piunctā
dicim⁹ eē egritudinis cām. Ipsa. n. principalis ē illi
us cā cū ea puerat cū illa vel in qua. s. egritudine pñ
cipialē. i. simplici immediate et nō per relationem ad cām
antecedētē solū ut pñs ledit et reliq; sicut anteā. sub
tiliter tñ pñsiderāti sciendū qz cāe quedā sūt antecedē
tes tm: ut humoralis repletio ante qz ad minerā per
veniat putredinis. Quedā coniuncte solū ut putrida
fuligo seu sum⁹ hmōi qz ex minera resultās putredis
i ventriculos puenit cordis pñno lebriū. vñ qrtō pri
ma. Humor recipiens putredinē ē colera talis mōi
ut ab ea vapor egreditat qz subtilis sumosus valde.
Aut languis ut illud qd evaporat sit vapor subtilis
Aut flā tale ut ide spissus evaporet vapor: vel mīia
hmōi ut ab ipsa vapor colurgat sumosus spissus pul
verulentus. Qd autē h; sumus horribilis seu fuligo

ut dī dī fīnes pñrida qz mā. pñ
rēs sūt tāgīnes pñrēs aridēs ad ista existē
nt mīura abīr rīmūt fīny or tāgīnes et p
fīnī causētis pñt pñrēdīa. mīy bīzī nota
qz māz et cōfūtaz. Aut dīpīt bīzī quātūz ad for
mā. bīzī quātūz ad sītū quātūz ad formā tā
mō. vñtāt fīlōs. Lubayor sītū mā pñs
pñt māt sīt quātūz ad sīt pñt dīpīt tā
mō. pñt fīlōs pñt dīpīt tā tātāt

fringit. si contraria sunt qui ipsi fringit et non
cooperantur quia ut fuligo pulmona et mucus
gas et res humores pulmones hinc dicitur digestio
mucos pulmones a bronchis exire mucus. deinde aero
alitus et quasi nubes mucus aero sunt.

Differentia

.159.

putrida sit causa diuincta convertibilis cum febre. non autem putredo mirabilis cum aliquo sit iuuenire putredinem in apertibus aut in venis: non aut febre. eo quod fuligo putrida cor non duos copet. Neque est putredo grossior in ipsum sic posset redere. aut si pueraret deteriora iduceret et mortis finis homata. quod si quis instans dicat cetero ponit putredinem causam sole febris coniunctam. Eadem quod haec putredine primus audiuit sumum putredum quod vere diuincta est causa. et prius ipsa ad causam reducunt antecedentes. vni. 2. de igitur obstructio finis homata factum est transpirationis detentio in quod rursus putredo humorum causa antecedens febre. Hic autem puerer diligentem doctrinam opus fuit gaudium. et a. expone nre quod merito potest fieri. nam puerer factio quod est corruptio quodam in vino quoque humidum puerie et fumum nam caliditas ab aliena caliditate. methau. 4. vnicumque consurgat sive transmutatione totius sibi corporis putrefientis icorruptionis ab exteriori calore. ii. de igitur. Una februm quanto Putrefactio est corruptio humidis et liquidis corporibus enieries propter ebullitionem et turbationem caloris exanevit. Sed id quod dicitur: aut quod mouetur et fluit contrarium ipsi est quod scribi. pbl. 22. putrescut quodam motu oia. Dicendum quod duplex est motus. Localis vero et a seipso sere: ac alterat ab altero impressus. Motus secundus permissus cum eveniens et superflua expellat perseverant a putrefactione: ut aialia et aer et aqua. que autem mouent secundum seu corpora dicta in acre gescere putrescut. Calidum. n. Diuinitatis exanevitur singulare ipso corruptum calorem: quando ebullitiones et alterationem in humidis ipsis. et ideo unum accedit in vase cum non fuerit plenum: et puerie quod non educit quod de ipso. mouet. n. aer et alterat semiplenum amplius pleno. Unus quodam cetero methauro. 4. et col. 3. duplex causa existit. Una quodam per se puta calor exanevus quod calorem exalare cogit natus et marie cum velhementi fuerit coincidens qualitate altera per accidens ut frigiditas. Unus. n. causa dicitur extirpato extinguit ipsum: et tunc ei mala calor aliis genitum exanevus. Est autem quadruplicem causa: propter quam aliquis religis putrescut amplius aut minus. Aut quod sit in ambieta calidiori. vnius habet minus quodam putrescit quam in aere et aqua modicum est calidum. et sicut in aialibus corporibus: et ideo tunc minus egrotat. quod tamen si egrotare contigerit magis depeunt. pbl. i. Vel quod sit coagulatum et marie frumento seu metallum vel adeps. Aut quod seruens per ignis et spissas. Vel quod mouetur et fluit: ut aqua et spuma. sive sanguis articularis. Aut quod mollis sit aplior. In enim calor puerius est imensis: et ideo aqua divisa celerius putrescit. coniuncta vero mire. ut apparet dicitur est peruenit. Et februm primo est triplex sed magis aut minus vel mediocriter calido partipiat exanevo. Prima quodam causa. aut quod virtus digestiva est debilis oio: ut in nullum possit benignum transmutari quod putrescit superfluitatis. Exante est ideo comensurato praeceps. vel virtute non exante penitus ibecilli: humido putresibili maiori ente ultime. Et talis quodam putredo neque calor neque odor est aliquem hunc determinatur: sed fumus sibaz eius spissus quod putrescit alteratur et varia partitum putrido colore partipiat albo et scure: mire lenis exans et equaliter per ostia nostricorum. i. Quae quodam fiducia ad modum sanie putredis denotat digestio: ut in febribus appet materialibus. que autem in medio existit mediocriter indicando. Propter fumum autem sciendum quod quodam dixerunt digestionem copere causam coniunctam et antecedentem. quod demum sibi aduersantes pueri ut ea cause solum antecedentem. quos puto suis monibz intellectum intellecti sanum breve cum causa antecedente velint aliquam dupli

ce facere sicut et coniunctam. In hunc tamen quod ut sitire. sumum putredum copente non recipere digestione forsitan ut apparebit non continet virtutem. Quid autem de hoc tertio videbitur dico. Propter tertium vero scientiam quod digestio principaliter copet causam medie inter vere coniunctam et antecedentem ut minere putredis virtus vero causa antecedentis pronotare est prius. Et demum mire valde coniuncte causae dicte puerie. quod ostendit: quod illi puerie copet digestio cuius spissus copet et per se. talis autem est putredo. facit. n. digestio cessare ipsa manente siba. Non autem hunc causa est antecedens. Neque. n. sanguini peccati quantitate solum puerie debetur digestio ut sentiunt. a. et ga. morbi euacuantes usque ad ai sectionem. Neque est materie furiose debet digestio: nisi fortassis dicat quod ipsa non debere digeri per accidens eo quod natura type ipsius non tolerat effrenitatem sine piculo grandiori. ut ga. in pluribus notat locis. Ut dicitur potius quod hoc mire proportionatur digestio. quod ex ipsius appetitu agitabili et surioso. Quare crisi. i. In materia sua quodam solum sureribus rationabiliter quodam secundum principia virtutis farmacia: coagulatione huius ad attractionis facilitatem superabundantium humidorum motus. Sicut mire medicamentis exanimis multitudines in ventre aut capite potest sine digestione euacuari et puerie cum natum extinerit. quod tamen plurimum causae antecedentis est viscosum aut grossum vel subtile seu alter inobedientia expulsionis effectum. Ideo sibi sequenter debet digestio. Quod de causis preferentiis appetit tegni. Perparatur vero causa certe copet coniuncte cum non habeat pretactas sibas euacuationi inobedientes quod tamen est calidior vel siccior. aut mordacior: vel acutior: sive venenosior quod expediat eget digestionem: et ideo vehe mittere status incendio facta syrapi et alia frigiditatis administratio multe partes consortates dissolutas: corque puerie. Repellunt et ab ipso per ipsius epithemata conscientia super illud posita. Et per istam intentionem in superbibus effimeris potum frumentum et medicinas administrantur frigidas. Amplius. ii. de igitur. ut sapientia. ingens. qui in viuente corpore sit putredo quod alterare potest et digere et ac reducere ad benignum quecumque putrefactorum sunt mire putrida et semimala. Ut igitur egerit in sanationem. Et temptationibus sanare febre: necessarium est cessare sacerdotem putredinem ut due quodam siant intentiones. Una quodam a febre. altera quodam a putredine: ut quod ipsius est putredinis factus est curet quodque aperiunt spissit. et quod sit prohibere ne spissit humor obstructivus inhibitionem: quoque duo unum respicit putredinem causam. s. intermedias secundum autem antecedentes. Et demum subdit fumum putredinem humor et excretio et refrigeratio: et lemputredorum est digestio. Adhuc quod plus habet de inobedientia in euacuationem. et maiorem virtutem ad naturam divitiusque per manentem principaliter eget digestionem quod talia cogat cessare. Hec autem est putredo cum ois indigestiis mittere partem magis repat in ipso quod in causa antem et uero coniuncta: Itaque digestio principaliter copet minere putredis sequenter causae antem et demum coniuncte putra fuligine et putrido sumo. Propter. 4. vero ad primam dicendum cum expone pueris qualiter digestio sine alteratio putredinem faciat cessare manente siba. Quod dicitur: ut detur interpretatio: vnde quidam secundum translationem arabicam hanc esse necesse est ut facias alteratorem. s. gesce pueridem et siba quod sit antem putredinem sit manens in corpore talis quoque siba sit humor vnius secundum expone manente siba vnius humor cum non aplius causa antecedens praesit coniuncta

sicut alia ut sonare translatio de quibus extat humor cuius dicitur. Si erit, n. si ita contingat in hunc proutescientibus accendi febre. Uliter vero dulcior ut alteratio faciat putredinem cessare non quidem sicut formam suaz oio: quod tunc in statu iam non cessat febris cum eis a putredine et remaneat per nam ex his est. Sed quod remoneat subas et qualitates ac tuales errantes in ipsa prohibentes ea expelli remanente ipsum suba interius adhuc ieiunata que per eumone eductum demum ut mor subdit: evacuatio est tota ex corpore subam educes. Velut digo, proprie competit in disponibili sube, prohibiti eius eductorem. Et per hoc quod dominum appetit: quod huius sit digesta manet tunc suba humoris aut putredinis cum ipsa plus eumone tollatur. Quidam vero dicunt subam putredinis que est mala manere: non aut que forma cuius sit iam digone sublata. Quod virtutem non continet usquequaque cum ea non pauca horribilitas adhuc et oppositio repatriatur ad vulturam: ita ut non solum mala inde mostretur sed et forma. Ad aliud dominum quod sumus putridus huius non idigat digone, propter subas egredi tunc propter qualitates primas et has: ut omnium ex eius. Neque est oio sic resolutus cum pietes innenerit de seos resistentes. Et iuste ut dicitur omnium est expedire frumentos et iunctores corporis adducere. Ad aliud dominum et ceterum esse prius. Illi est precisione non simplex est huius compositione ex causa custodienda et curativa, a phorum fa. et iij. de ige. Ad aliud dominum quod huius causa vere coincidit et competit curatio provenit et ut omnium est aliquo modo digestio: Ad aliud dominum quod causa antecedens et media ut putredis huius ratione mala: quibus propriis debetur digestio. Si umor aut putridus est causa efficiens: et aliud a predictis diversus. Sicut spissus qui sit ab humoribus subtilitate: aliud est ab ipsis ita ut sumus putridus a minera putredinis: et multo amplius a causa precedente. Aut abscondere causam effici entem. i. facientes ad eum causam: et sic est materia: et velut ois causa potest duci efficiens cum producat causum. Quod est quidam intelligere nequeunt: multotiens expositione intellectus sanos pertinent maiorum. Que alterius prius etiam apparent arguta.

Senioris huius ingeritionis causa hesitatio in humoro sit causa febris efficiens vel mala. Videat namque efficiens in huius illud. Unde coe huius perceptum: efficientem in quaque huius causa absconditum est et. Ser moque existit in curatore sinoche. et sulci in tactus. Si namque huius cum eo quod est causa efficiens febris: est est materia; sic materia coincideret cum agente in unum quod negatur est phis. 2. Tunc namque potentie et actus dñe valde opposite. Commentator permissio de aia starent una Tres namque causa multotiens in unum veniunt numero ut forma et finis. vel spiritus seu agens cum predictis huius. non. huius genit. Adhuc de sensu et sensato. nec sanitatem neque infirmitatem possibile fieri carentibus vita: sed humor caret ea cum ipsa sit persistencia et alimentum. Tale vero non aliter sed aliter propter quod humor non erit mala febris: sed agens: et quod amplius sanitatis et egritudinis tunc ierunt mero: huius cum ipsum maxime iuvat. et firmat quod primo prima. ipsi ponit sanitatis et egritudinis subiectum proprium. Eni agens est unum principium primutatis primi. finis autem gestis. Tali est humor propter prauas dispenses illi coninditas. mala et iaz est ex quo sit aliquod cuius insit. phys. 2. et 5. meba. Sed huius non est humor ad febrem cum ea sit accensus et ipsum non habet mala ex qua sed in quod. Humor itaque non est febris materia. In oppositum: primo. n. prima. Cae enim materiales posse in quibus sanitatis et egritudinis me-

surantur subiectum quidem remotus humores quos quidem in causis ibidem non exprimit effectus. Et eodem haec antecedentes sunt causa corporales. s. humorales aut propriales vel propriales. Scribit et februm et quod per mis: quod tria sunt februm genitum tripliciter distincta subiectum. Nam ephemera fundatur in spiritibus. humoralis in humoris seu putrida magis: et ethica in membris. rursum mala est ex quo et. sed taliter humor se habet ad febrem. Est namque quidem excessus ex calidis et huius. pbl. i. Ex autem causa mala importat: igitur humor est causa materialis febris et non efficiens. Propter primum quidem scientiam dum quod sit humor: dicitur omnium. 29. Propter secundum vero scientiam quod alii direxerunt quod humor erat duplex: unus quidem quod est per membrum. Est namque ibitus et convulsatus cum eo: et talis est mala sanitatis et egritudinis. Alioquin etiam in partibus et causis extat sanitatis et egritudinis effectus. Sed id non valeat: quod primo humor non remaneat sed transfiuit in membrum. Neque huius ut ponitur est causa efficiens. Vix mala magis ut videbitur patitur. Et iuste quidam exposuerunt humores. i. permata eo quod spiritibus et membris secundum. Nonnulli moti propter producta simpliciter inducuntur humoris fore causam efficiemt: et non mala. Quidam vero malam exponentes efficiemt. i. facientem quod causa materialis est et faciens cum sit una quatuor causas huius illud quod subditum est. manifestus vero quod facientium causam causam et. quod est appetitus et dicendum. Propter tertium vero scienduz ut persuaserunt non prava arguta quod humor se habet ad febrem seu egritudinem in ratione causa materialis et efficiens ut collitur tertio. Occiones egritudinum malorum sunt: quoniam humores quatuor egritudinibus ab eis sponte in quantitate aut qualitate: et hoc accidit aut a parte mala: aut a parte efficiens. Subdit est quod humor ex natura ex duabus priibus: a parte mali et efficiens. Quod firmatur: quod sicut se habet humor bonus ad sanitatem: sicut et praus ad egritudinem. Huius enim contrarij sunt effectus et causa sicut et praus. sed humor permanens sub deco re natuca causa sanitatis extat mala. Ex ipso enim surgit peritum sponte. vñ pbi. 7. Sanitas est comensuratio quidem calidorum et frigidorum autem eis que sunt infra id est humores et quibus corporis corpus ut exponuntur: aut ad partem. Sicut humor sui sponte natura perservat aut efficit sanitatem. Ita est in egritudine contingit quod humor poterit habere ratione causam mali et efficiens. Amplius oportet quod sit ex aliquo sit vel in aliquo ex agente. Eius genitio seu factio quilibet procedat ex potentia in actu. 9. metaphys. Sed febris sit efficiens. n. et aliquo. indictum aut ex aliquo et in aliquo quod substantia prius genitatur ex aliquo et in aliquo: quod subiectum prius genitatur ex aliquo: puta ex materia vere. Accidens autem prius sit in quod: seu subiectum. Et firmatur: quod in humor reperiuntur duo materiae sive subiectum ipsum et qualitas. Itaque humor potest habere cause materialis et efficiens ratione ad febrem. Similiterque in alijs materialibus morbis. Potest autem et quis apparenter dicere quod humor sit causa materialis febris et non efficiens: quod illud non causat febrem humor: ale vel putridam est sumus seu fuligo putrida vel tactus. Dic autem non est humor seu spissus non est sanguis: immo essentia littere differens penes medicos ab eo sed constitutus ex ipso. differentias. 48. et. 59. Neque est profecte humor ut ipse febre perficit ut materia: cum operante tandem partem fuligine cor petere. Propter quartum quidem ad primum dicendum. Autem quod idem

non est cā materialis et efficiens: cū humor ut visum
essentialiter dīrat a fuligine putrida: et a minera pu-
tredis sīlīr. Vel dōm q: in gnātione et siliatōe erit ut
ques̄be. Id verificāt maxime: cū agentia et patiētia
in ea p̄prie oporeat distincta s̄biecto et loco. In
gnātione ḥo fīm qd ut accidētis q̄lis ē sanitas et egri-
tudo: nō sic necesse: ut ostendit materia vaporis: cui ca-
lidū actiuū indīrū adest: et forma occulta suscitata in
tyriaca q̄ venenū depellit dīra. i-8. Subiecta nāqz
simpliciū sunt materia: ex ḥo q̄litates efficiēs: vñ
et i tegni. Sex non nālia ponunt materie: quedā san-
itas et egritudinis. Sed p̄t fuerint competenti v̄su
corpi administrate sūt p̄sernātes et salutē p̄estātes.
Ita et peccātes incōtempantia egritudinis sunt cāe.
Sufficit igit̄ in bīmōi distinctio rōnis realis cā idem
p̄titatis subiecti. aut l̄z materia et agēs nō coincidant
in vñū nūero vel specie: cōcurrere tñ p̄nt in id qd est
idez subiecto. Qd denotat materia eodē et vera cum
mixto. In q̄ls̄be elementoz sunt materia: et q̄litates il-
loz agens. sīlīr et in p̄posito. P̄t et q̄s exponeit ro-
ductū efficientē. i. facientē. Q̄is enī cā aliquid facit
mō aliquo: sup qd inḡt exēne haly. id p̄prie non esse
nisi in egritudinibus q̄ sunt p̄mitine tm̄. Ad aliud
dōm q̄ Ar. sanitatem et egritudinē toto retruit ut aia-
li in cōi: et non p̄tibus q̄buscunqz. Qd appet: q̄ de
mū subdit. Necessariū ē aiali fīm qd aial vñūquodqz
sensum hīre: et tñ fīm plures ip̄ius p̄tes nō est sensus.
Velut enī oīdef q̄ naturalis h̄z determinare de p̄n-
cipijs sanitatis et egritudis: q̄ passiones sunt vite cū
de vita habeat negociari. Vel dōm q̄ spiritus et hu-
mōlbus em̄ et spiritib⁹ laudabilib⁹ temperata causat
totius p̄plexio. deinde compositio et natura cōis. Et
istis āt sanitas in pte: ita et egritudo ex his corruptis
inducta tñ infit mēbro. Qd monstrat q̄ in cōe ipsius
leſio īcidit p̄tis. Fulcimento ḥo dōm q̄ subiectum
dīr dupliciter. Aut p̄prios ut in quo fundat dispoſi-
tio. et ita humor subiectū putride: spūs effimere: mem-
brūqz ethice. Vel illud in quo manifestant̄ opatōes
psici seu corūpi. Et memb̄z qdem nosce fore marie
subiectū sanitatis et egritudis. Hmōi em̄ dispositio-
nes p̄mū idest imediate sunt in mēbro: p̄sequēti au-
tem in spiritibus et humoribus. Sed p̄mū. i. anteqz
nihil plurime hūoribus et spiritibus. Ad aliud iaz
scōm eius ambas p̄tes qd dōm apparuit: qm̄ hūor
cōcedit habere rōnē cāe efficientis imediate sicut etiā
cause materialis: cū effectus sp̄ cāe sue p̄portionē
imediate ceu febris fuligini purulēte que ip̄is extat
p̄iuncta p̄prie p̄uerisua: ab ipsa nāqz p̄gredit̄ absqz
medio: sed materialis ut repletio cā extat imediatā:
Differentia. i6o.

Qd materia digesta n̄ possit febris seu mor-
bus causari ostendit: q̄ digestio alteratio est
faciens cessare putredinē manente suba dīra
priori. hec autem alteratio est digestio. Adaterie nā
qz debetur alteratio sicut disciasie sanatio. Amplius
sublata cā tollitur effectus cum fulciatur illa. Sed
putredo cōiter febris ponitur cā coniuncta cōverti-
biliter ipsam concomitans: qua ente morbus existit
Recedenteqz iuxta Joannitium p̄uenit sanitas: vñ

baly. Qñ phibebimus putrefactionē non generabi-
tur ab ipsa febris. Hanc aut̄ remonet digerentia: vt
cibus potus exercitia et medicina. Adhuc cuz cessat
ebulitio in putredine cessat febris: cum sumus putri-
dus cor non petat. Sed materia digesta cessat ebuli-
tio aliquo non esset digesta. Eti illud quod est motū
a natura equatum et euacuationi preparatū non cau-
sat febrē: cum ex victoria et ineqlitate quā obtinet su-
pra nām causef: hoc āt est qd digestum extat. Kur-
sus digestio est cōplexio a p̄prio et nāli calore ex con-
traiacētibus passwīs. dīra. 50. Quod āt tale cum fit
diātum nā febrēz non cāt oīo. P̄alin deſtructo sub-
iecto et accidens p̄mī cū ip̄ius fit esse ab illo. Sed
materia digesta tollitur subiectū eius puta humor: in
quo fundabat: vñ dīra priori. Arabice. Alterationē
qdem ut facias ita getare putredinē et subaz que sunt
ante putrefactionē sit remanēs in corpore ppter qd
baly. vna intentionū curationis est mutatio humo-
ris donec quiescat putrefactio. Itaqz mā digesta fe-
bris gnāt nequaqz. Opposituz arguunt qdā bīmōi
ex febrīum primo. Adanente vtute adhuc digestina
valoz qui putrescit interius humor in talē alteratio-
nem deuenit. Ex crīsum ēt libro cōsimilē afferūt se-
riem. P̄alin q̄rto prima. Et an sedimē laudabile ē
aligd: nisi humor faciens egritudinē qui iā digestus
est. Ex his qdem seriebus et alijs nō multū ad id cō-
cītātibus: volunt digestionē ēt hñte mā fieri febrēz.
Itidem cum ad cāe remotionē effectus non p̄ma-
neat: et si per digestionē cessaret putredo febrē indu-
cens ipsa gesceret: cum mā foret digesta. Sed in sta-
tuīea est plene digesta: prio de crīsi. cessabit igitur fe-
bris. Cuius ūrīum experimur: cum tunc ipsa eiusqz
accidentia intendantur marie. Circa enī statū p̄nun-
ciatiū est ab Hippo intensiora sint homata existere.
Amplius mā que digesta supponit est putredo: hu-
mīlmodi āt est ppter nām sibi inobediens et incorrupti-
bilis plene. Que ḥo talis febrē valet p̄tinuare. Ita
qz mā digesta febris potest cāre. P̄opter p̄mūz
quidem sciendum: q̄ mā febris putride de qua prin-
cipalius sermo est triplex. Una siquidē remota: ut
humor seu repletio. Reliqua p̄pior ut putredinis
minera. Tertia vero cā vere p̄iuncta rōnē hñs effi-
cientis: ut fuligo aut sumus putridus cor petens im-
mediate. dīra p̄cedenti. Quid āt fit digestia dīra.
monstravit. 50. Quid āt febris. 87. P̄opter h̄z
vero sciendū: q̄ alīqz dubitarunt ad vtrāqz p̄tem in
hoc queſitio. Iplumqz ip̄tractatū cū sponſione gran-
di relinquentes. Aut q̄ eius videbat expositio diffici-
lis vel plura. Vident tñ bi aliqui innuere: q̄ materia
digesta p̄fecte nō cāet febrē. Eo q̄ expulsio cōiungat-
tur imediate fere. Qd tunc per accidēs ut appa-
rebit exit solum. Quidā ḥo aperti p̄tulerunt moti
eo: q̄ digestio faciat cessare putredinē febris cātiuaz
imediate materia digestā febrē non inducere p̄ecte.
Qualitatē tñ awnt quandā in mēbris impressam: ex
inde febrē facere. Qd non valet fortasse: neqz quan-
tum ad p̄mūz: cū eoꝝ motiū ut monstrabit subse-
quenter. Meqz quo ad fīm: q̄ sic iam in oī foret pu-
trida cū ethica: cum sc̄. putredinis subiectū hēat hu-
morē. Ethica ḥo mēbrū. Adhuc brevis quedā pa-
sio nullā impressionē facit in pte: cui post abscessum
ipsius opusfit procuratione superesse. tertio tertia.
P̄opter tertiu ḥo sciendū: q̄ materia digestavt